平成２４年１２月７日
報道機関各位

                    熊 本 大 学
仕事サミット～人事の人は敵じゃない！？～
熊大ビジネス講座（第２９回）を開催します

このたび本学キャリア支援ユニットの主催で、本学卒業生の人事担当者を招き、学生

サークル「KumAnd※」とコラボセミナー『仕事サミット～人事の人は敵じゃない！？～熊

大ビジネス講座（第２９回）』を下記のとおり開催します。

 つきましては、当日の取材方よろしくお願いします。

記

【日 時】２０１２年１２月１２日（水）１８時００分～１９時３０分

【場 所】熊本大学くすの木会館

【対象学生】全学部全学科で企業活動や企業人としての生き方に興味のある熊大生

      （３年生中心に約１００名の参加予定）

【内  容】熊大ビジネス講座は２００５年秋からスタートしたキャリア教育講座。

様々なビジネス界で活躍中の方から熊大生に企業人としての生き方や事業

の面白さ、仕事の意義などを語ってもらい学生に自分の生き方や進路を考

えてもらうことを意図した内容。

今回は、人事担当者の仕事に注目し、就活時に向合う採用担当の仕事理解

と、採用で何が見られるのか等の助言を目的とした座談会を学生サークル

と共催で実施する。

講師に本学卒業生で採用の実務に携わる方２名を招き、模擬面接等も交え

ながら人事担当者の本音を伝えてもらう予定。

【講師派遣企業】財団法人 化学及血清療法研究所

熊本製粉 株式会社

※ 共催の学生サークル「広告・企画サークル『KumAnd（クマンド）』

熊大の主役は自分たち学生、だから熊大を元気に楽しく活性化させるのも、自分たち次第―。

そんな信念の下、学内でスポーツ大会や勉強会などのイベントを開催したり、熊大生にスポット

を当てた雑誌を制作したり、さまざまな活動に取り組んでいるサークル。

http://www.kumamoto-u.ac.jp/daigakujouhou/kouhou/kouhoushi/kumadainow/people/p120808

国立大学法人熊本大学

【お問合せ先】

熊本大学 学生支援部 キャリア支援ユニット

担当：日和田 伸一

TEL：（096）342 - 3262